
249

#ST# Beschluss der Bundesversammlung
über

Einführungskurse in das Verwaltungsreglement

Die Bundesversammlung
der schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 20bis und 123 der Militärorganisation vom 12. April
1907/22. Dezember 1938,

nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 2. August 1949,

beschliesst:

Art. l

Im Jahre 1949 finden Einführungskurse in das neue Verwaltungsreglement
in der Dauer von 2 Tagen statt, an denen die Kriegskommissäre, Kommissariats-
offiziere, Quartiermeister, Fouriere, Fouriergehilfen, HD-Reohnungsführer und
FHD-Rechnungsführerinnen teilzunehmen haben.

Die Kriegskommissäre, Kommissariatsoffiziere und Quartiermeister können
zu weiteren Einführungskursen als Kommandanten oder Klassenlehrer auf-
geboten werden.

Art. 2
Dieser Beschluss tritt sofort in Kraft.

Bundesblatt. 101. Jahrg. Bd. II. 18

36G8



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Beschluss der Bundesversammlung über Einführungskurse in das Verwaltungsreglement

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1949
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 31
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 04.08.1949
Date

Data

Seite 249-249
Page

Pagina

Ref. No 10 036 727

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


